Les faits qui suivent viennent prouver que déjà 
à cette époque, l'ancien chemin d'Ardres avait 
remplacé la Leulene. 

(t) Anglici illius exu-citus custellum Ghisnense combxmerwit in ullio-
nem, quia ibidem longo tempore passagium sotoere cogebantur. (Cbro-
nicon Sithicnse ad ann. 1213). 

Oppidum Ginense. cum castello et mansionibus comitis evertit et corn-
bussit et ad hoc faeiendum omnes Anglicos in exercitu commorantes, 
proeoquodtamipsi quam eo,um compatriote in eodem castropeda-
S!um xrpius périmeront, qw>si in ulHanem mi crudeliter ascivit et 
e.,„:„v.;i. {fîhnmiron Aiirimiw aJ ami. mi,]. 
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Vers 1174, Pierre, abbé d'André, que ses af

faires appelaient souvent à Tércuanne et à St-Omcr, 
traversait fréquemment le village de Nordausque 
CElcekaJ, en suivant la voie publique qu'inondait, 
pour la plupart du temps, les eaux de la rivière 
de Tournehem sortant de son lit (1). Les habi
tants de Nordausque, il est vrai, étaient toujours 
disposés à passer les voyageurs en voiture ou en 
bateau, mais ce n'était que moyennant une rétri
bution , ce qui était un grand obstacle pour les 
pèlerins et les indigents. Pour parer à cet incon
vénient, l'abbé Pierre fit venir sur les lieux 
maître Aimon, son architecte, qui venait de re
construire l'église de l'abbaye d'André et lui donna 
l'ordre de faire un pont, ce qui fut exécuté. On 
employa à cet effet des pierres de taille qu'on 
avait fait venir, à grands frais, de lointaines car-

(1) Eodem ttmpore Petrus abbas ad castrum S. Audomari et ad ur-
lem Morintnsem fréquenter transitent pro negotiis domesticis faciens et 
sub villa Elcekâ in STBATA POTLICÀ fluvium de Tomehem sœpius inundan-
Um et naturalem alveum fréquenter egredientem prospiciens ac per hoc 
advenas et peregrinos pauperes et débiles et omnes prœcipue pedites 
moras et pericula pati compatiens, magistrum Aimonem qui ecclesiam 
prœsentemconstruxerat, qui de novo domum tleemosynariam consum-
marat, cum quibusdam camentariis et aliis operariis ibidem trans-
missit et dei fultus auxilio, nullius tamen fretus adminiculo, de bonis 
hujus eclesiœ eleganti opère pontem incepit et ad multoram subsidium in 
brevi tempore consummavit, lapidibus dwis et quadtatis de remotis 
lapidicmis ad opus sumptuosm structurai, etc.. lpsius villa hommes..... 
ci/m pons inibi non esset nunc vehiculo, nunc navigio, non tamen gratis, 
viatores asportabonh... (Chronicon Andrense,- spieiletfiim Achery). 
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rièrese et le pont qui en fut construit réunit l'été
gance à la solidité.